1) Vehículos de origen nacional o extranjero, que hayan sido adquiridos bajo el régimen de la Ley Nacional 19279
y modificatorias y Decreto Reglamentario.

2) Vehículos no adquiridos por esta Ley Nacional 19279, el valor fiscal del vehículo automotor no debe superar el
monto de pesos treinta y cinco millones trescientos ochenta y cuatro mil cincuenta y ocho ($ 35.384.058)
Resolución General Nº 0005/2025 - (Art. 327 inc. e) del Código Fiscal t.o. 2014 y modificatorias).

3) Se reconocerá el beneficio por una única unidad, cuando la misma esté a nombre del discapacitado o afectada
a su servicio

4) La exención del pago de la Patente regirá desde la fecha de inscripción del vehículo en el Registro Seccional